ANEXO XXIV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

ATA RETIFICADORA DE APURAÇÃO DA NOTA FINAL CLASSIFICATÓRIA (NFC)

Aos oito dias do mês de agosto de 2019, a Comissão Examinadora do Concurso, referente ao Edital no

023/2018-PROGESP, publicado no DOU no 235, de 07 de dezembro de 2018, área de Entomologia, após

verificação da correção da pontuação da prova de títulos, apurou o resultado final do Concurso,

que não sofreu alteração quanto ao resultado original. A avaliação foi procedida pelos membros

da Comissão Examinadora de acordo com os arts. 31 a 33 da Resolução no 167/2017-CONSEPE,

conferindo os conceitos e classificação na tabela abaixo, considerando duas casas decimais:

Nome do Candidato Escrita Didática MPAP Títulos
NFC (Nota decrescente

de classificação)

Anamaria Dal Molin 7,34 9,23 8,70 5,45  7,99 (Aprovado) – 1o

Eduardo Mitio Shimbori 7,07 7,07 8,53 10,00  7,66 (Aprovado) – 2o

NFC = 0,4 . PE + 0,3 . PD + 0,2 . MPAP + 0,1 . PT

Em que: PE corresponde à nota final obtida na prova escrita; PD, à nota final da prova didática; MPAP, à nota

final da avaliação de memorial; e PT, à nota final da prova de títulos.

Natal, 08 de agosto de 2019.

__________________________

Valter F. de Andrade Neto

PRESIDENTE

_______________________________

Bruno Cavalcante Bellini

1o EXAMINADOR

__________________________

Maria das Graças V. B. Guerra

2o EXAMINADOR

HORA DE AFIXAÇÃO DA ATA NO QUADRO DE AVISOS

---17---:--00--h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/08/2019

ATA DA NFC Nº 4/2019 - DMP/CB (17.13)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 09/08/2019 12:53 )
FABIANO DE CARVALHO ARAUJO

SECRETARIO ADMINISTRATIVO

2644226

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufrn.br/documentos/ 4
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2019 ATA DA NFC 09/08/2019 314410b332

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf